
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа  

от 11 июля 2022 г. № 1619 «Об утверждении Положения о  
межведомственной топонимической комиссии  

(комиссии по наименованиям) при администрации  
муниципального образования город-курорт Анапа 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в          
Российской Федерации», руководствуясь статьями 9, 34 Устава 
муниципального образования город-курорт Анапа, распоряжением 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от  
30 марта 2018 г. № 39-р «Об определении полномочий заместителей главы 
муниципального образования город-курорт Анапа», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от 11 июля 2022 г. № 1619 «Об утверждении Положения о 
межведомственной топонимической комиссии (комиссии по наименованиям) 
при администрации муниципального образования город-курорт Анапа» 
изменение, изложив приложение 2 в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».  

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



   

 Приложение 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от _____________ № __________ 
 
«Приложение 2 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от 11 июля 2022 г. № 1619 
(в редакции постановления 
администрации муниципального  
образования город-курорт Анапа 
от _____________ № __________) 

 
 

СОСТАВ 
межведомственной топонимической комиссии 

(комиссии по наименованиям) при администрации  
муниципального образования город-курорт Анапа 

 
 

Глава муниципального образования город-курорт Анапа, председатель 
комиссии; 
 
заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа,  
курирующий вопросы архитектуры и градостроительной деятельности, 
капитального строительства, заместитель председателя комиссии; 
 
начальник управления архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа, секретарь комиссии. 
 

Члены комиссии: 
 
начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник правового управления администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 
начальник архивного отдела управления делами администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 



2 

начальник управления имущественных отношений администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления культуры администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления внутренней политики администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления муниципального контроля администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
депутат Совета муниципального образования город-курорт Анапа, 
председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, градостроительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, энергетики и связи  
(по согласованию); 
 
депутат Совета муниципального образования город-курорт Анапа, 
заместитель председателя комитета по вопросам образования, 
здравоохранения, культуры, занятости и социальной защиты населения        
(по согласованию); 

 
депутат Совета муниципального образования город-курорт Анапа, член 
комитета по вопросам финансов и бюджета, муниципальной собственности, 
социально-экономическому развитию, член комитета по вопросам 
жизнеобеспечения, градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта, энергетики и связи, член комитета по вопросам                
санаторно-курортного комплекса, туризма, предпринимательства, торговли, 
промышленности и агропромышленного комплекса (по согласованию); 
 
руководитель муниципального бюджетного учреждения «Управление 
архитектуры и градостроительства муниципального образования              
город-курорт Анапа»; 
 
старший научный сотрудник отдела археологии Анапского археологического 
музея-филиала государственного бюджетного учреждения культуры 
Краснодарского края «Краснодарский государственный историко-археологи- 
ческий музей-заповедник им. Е.Д. Фелицина» (по согласованию); 
 
начальник отдела по городу-курорту Анапа государственного бюджетного 
учреждения Краснодарского края «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» 
(по согласованию); 
 
 
 



3 

председатель Совета Анапской городской организации Краснодарской 
краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) 
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов                   
(по согласованию); 
 
председатель комиссии по развитию гражданского общества и социальной 
политики общественной палаты муниципального образования                  
город-курорт Анапа (по согласованию). 
 
 

Начальник управления 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Я.В. Хандошко 


